Probolinggo, merupakan salah satu peninggalan bersejarah dari masa

akhir Kerajaan Majapahit. Diperkirakan dibangun pada abad ke-14,

candi tersebut menjadi saksi bisu perkembangan budaya dan agama di

Indonesia, khususnya di Jawa Timur. Dengan catatan tahun pada

tangga candi yang menunjukkan angka sekitar 1292 Saka (1370

Masehi), Candi Kedaton menjadi salah satu artefak penting dalam

sejarah kebudayaan Indonesia. Candi ini terbuat dari batu andesit,

material yang terkenal kuat dan tahan lama, menjadikannya mampu

bertahan hingga kini meskipun sudah berusia ratusan tahun. Candi

Sri Khrisna yang hendak membunuh bhoma terlihat dari Sri

Khrisna memegang senjatanya berupa Cakra Sudharsana.

e) Relief yang terdapat di bibir tangga tertulis 1292 Saka atau

1370 M.

2) Batu Andesit

Batu andesit yang digunakan dalam pembangunan Candi

Kedaton di Probolinggo merupakan material utama yang

membentuk struktur candi ini. Candi ini, yang diperkirakan

dibangun sekitar tahun 1292 Saka (1370 Masehi), hanya

menyisakan bagian kaki atau batur tanpa badan dan atap, namun

tetap menunjukkan kekokohan berkat penggunaan batu andesit .

Ciri-Ciri Batu Andesit di Candi Kedaton

a) Warna dan Tekstur: Batu andesit memiliki warna abu-abu

kehitaman dengan tekstur halus hingga kasar, tergantung pada